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Samfinansiering av sjukvårdsregionalt biobankscentrum 

Ärendebeskrivning 

Biobankslagen (2002:297) trädde i kraft 1 januari 2003 och omfattar alla 
humanbiologiska (från människa eller foster) prov som tagits inom hälso- och 
sjukvården, som ska bevaras och som kan kopplas till en enskild individ. Lagen är 
till för att skydda den som lämnat prov och stärka dennes integritet vid insamling, 
förvaring och användning av biobanksprov. Lagen ska samtidigt möjliggöra att den 
medicinska forskningen får tillgång till provmaterial för att kunna förbättra och 
utveckla vården. Riksdagen beslutade den 25 januari 2023 om införande av ny 
biobankslag vilket rör områden såsom terminologi, information, samtycke, 
kvalitetskrav, spårbarhet och dokumentation. Den nya lagen träder i kraft den 1 juli 
2023. 
 
År 2011 inrättades ett Regionalt Biobankscentrum (RBC) av regionerna i 
Norrbottens-, Västerbottens-, Västernorrlands- och Jämtlands län som en 
gemensam resurs för norra sjukvårdsregionen vars uppgift är att verka för 
integritetsskyddad och säker förvaring av biobanksmaterial samt fungera som stöd i 
biobanksfrågor till intressenter i norra sjukvårdsregionen. För samråd angående 
planering och styrning av verksamheten finns ett regionalt biobanksråd upprättat 
med representation av biobankssamordnarna från samtliga ingående regioner. 
Organisatoriskt och lokalmässigt är verksamheten placerad inom Region 
Västerbotten.  
 
Det Regionala Biobankscentret har tidigare finansierats genom erhållet statsbidrag 
men sedan statsbidraget utgått finansieras uppdraget av Region Västerbotten. 
Under 2022 har frågan om sjukvårdsregional samfinansiering beretts inom norra 
sjukvårdsregionförbundet (NRF). Den 13 december 2022 §105 beslutade 
förbundsdirektionen inom NRF att rekommendera regionerna att besluta om 
samfinansiering av sjukvårdsregionalt biobankcentrum från 2023 med 
befolkningsmängd som finansieringsgrund enligt nedan: 
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen godkänner samfinansiering av 
sjukvårdsregionalt biobankcentrum enligt rekommendation från norra 
sjukvårdsregionförbundet.  

2. Behov av utökad budget med 143 000 kr för samfinansiering ska beaktas i 
samband med beredning av Regionplan och budget 2024-2026.  

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

Utdrag till 

FOU-direktör 
Regionstabschef 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Regionöverläkare Lisbet Gibson 
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